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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr. _______ Prot.                                        Tiranë më,  ___.___.2023 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri        Qendra Spitalore Universitare “Nene Tereza” 

Adresa     Rruga e Dibres Nr. 372, Tirane 

Tel/Fax    Tel. +355 42 362 627 ,   Fax. +355 42 363 644 

E-mail      manjola_bunguri@hotmail.com 

Faqja në Internet   www.qsut.gov.al   

 

2.   Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar” - 

Marrëveshje Kuadër, me disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

3.  Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve)____ REF-73587-06-26-2023 

Nr. Lotit REF 

Lot 1 REF-73591-06-26-2023 

Lot 2 REF-73593-06-26-2023 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Materiale për ndërhyrjen e Kataraktës, e ndarë në 

lote, Loti 1 - Materiale Mjekësore për ndërhyrjen e Kataraktit dhe Loti 2 - Materiale të 

përshtatshme aparatin Alcon Infinity ose Ekuivalent dhe Centurion ose Ekuivalent,  për 24 muaj”. 

 

5. Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (në total për 

24 muaj): është në vlerën prej 113 299 860,60 (njëqind e trembëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë 

e nëntë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë presje gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 124 908 561,90 

(njëqind e njëzet e katër milion e nëntëqind e tetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një presje 

nëntëdhjetë) Lekë me TVSH,  te ndare ne lote si me poshte: 

Fondi limit për Lotin 1 - Materiale Mjekësore për ndërhyrjen e Kataraktit  është në vlerën  prej:  83 379 

860,60 (tetëdhjetë e tre milion e treqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë presje 
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gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe 89 004 561,90 (tetëdhjetë e nëntë milion e katër mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë e një presje nëntëdhjetë) lekë me TVSH.  

Fondi limit për Lotin 2: “Materiale të përshtatshme aparatin Alcon Infinity ose Ekuivalent dhe 

Centurion ose Ekuivalent” rezulton në vlerën 29 920 000 (njëzet e nëntë milion e nëntëqind e 

njëzet mijë) lekë pa TVSH dhe 35 904 000 (tridhjetë e pesë milion e nëntëqind e katër mijë) lekë 

me TVSH. 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontrates i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 26.06.2023:  (me kurs këmbimi 107.04) eshte  si me poshte vijon: 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër është në vlerën prej: 

1,058,481.5  Euro pa TVSH dhe 1166933,501 Euro  me TVSH, ku konkretisht:  

Fondi limit për Lotin 1 - Materiale Mjekësore për ndërhyrjen e Kataraktit,  është në vlerën  

prej:  778959,834 Euro pa TVSH dhe 831507,492 Euro me TVSH. 

 

Fondi limit për Lotin 2 -  “Materiale të përshtatshme aparatin Alcon Infinity ose Ekuivalent 

dhe Centurion ose Ekuivalent”, është në vlerën  prej:  279521,674 Euro  pa TVSH dhe 

335426,009 Euro me TVSH. 

 

Nr.    Lotet  
Fondit limit i loteve pa 

TVSH (LEKË) 

 Fondit limit i loteve pa 

TVSH (EURO) 

1 
Lotin 1 - Materiale Mjekësore për ndërhyrjen e 

Kataraktit 
   83 379 860,60 

778959,834 

 

2 

Lotin 2 -  “Materiale të përshtatshme aparatin 

Alcon Infinity ose Ekuivalent dhe Centurion ose 

Ekuivalent” 

29 920 000 
279521,674 

 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  24 muaj nga nënshkrimi 

i Marrëveshjes Kuadër.    

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  Data 27/07/2023 (d/m/v)   ora 10:00 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Prof. Asc. Albana FICO 

http://www.qsut.gov.al/

